РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» декабря 2014г  № 180
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 12 декабря 2013 года №157 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами» на 2014 -2018 годы»
В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Адыгея и нормативными правовыми актами муниципального образования «Гиагинский район»

постановляю:
1.Внести в муниципальную программу муниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 12.12.2013 года № 157 «О муниципальной программе муниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами» на 2014-2018 годы», следующие изменения:

1) раздел «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 67938,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 5465,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 4574,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 13394,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 22251,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 22251,6 тыс. рублей.

2) абзац  23 раздела «Общая характеристика сферы реализации программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития» исключить;
3) в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

а) абзацы с шестого по двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 67938,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 5465,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 4574,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 13394,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 22251,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 22251,6 тыс. рублей.
В состав бюджетных ассигнований на подпрограммы «Долгосрочное финансовое планирование» включены условно утвержденные расходы бюджета муниципального образования «Гиагинский район», определяемые ежегодно в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

б) абзацы с тринадцатого по пятнадцатый признать утратившими силу;
4) в подпрограмме «1. Долгосрочное финансовое планирование»:

а) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 45321,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 9050,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 18085,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 18085,9 тыс. рублей.

б) раздел 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» за весь период ее реализации составляет 45321,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 9050,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 18085,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 18085,9 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Гиагинский район» на очередной финансовый год и плановый период.»;
5) в подпрограмме  «2. Организация и осуществление бюджетного процесса в муниципальном образований «Гиагинский район»:

а) в разделе «Задачи подпрограммы» паспорта подпункт 3 исключить;

б) в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпункт 4 исключить;

в) в разделе «2.1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз развития»:

- в абзаце 1 слова «осуществление государственного финансового контроля за рациональным и целевым расходованием средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» исключить;

- абзац 11 исключить;

- абзац 13 изложить в следующей редакции:

«Основные проблемы в сфере реализации подпрограммы связаны с необходимостью нормативного регулирования бюджетного процесса муниципального образования «Гиагинский район», реализации принципов эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и сохранения уровня муниципального образования «Гиагинский район» в общем рейтинге муниципальных образований Республики Адыгея по итогам оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями требований бюджетного законодательства.»;
г) абзацы 6, 21 раздела «2.2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы» исключить;
6) в подпрограмме «3. Повышение эффективности бюджетных расходов»:

а) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 200,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 50,0 тыс. рублей.

б) абзацы с первого по шестой раздела «3.6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 200,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 50,0 тыс. рублей.»;
7) в подпрограмме «4. Управление муниципальным долгом муниципального образования «Гиагинский район»»:

а) в разделе «Задачи подпрограммы» паспорта пункт 2 исключить;
б) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 2557,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1073,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 632,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 388,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 231,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 231,8 тыс. рублей.

в) абзац 5 раздела «4.2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи  целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы» исключить;
г) абзацы с первого по шестой раздела «4.6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 2557,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1073,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 632,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 388,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 231,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 231,8 тыс. рублей.»;
8) в подпрограмме «5. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами» на 2014-2018 годы»:

а) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 19958,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4392,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 3892,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 3905,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 3883,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 3883,9 тыс. рублей.

б) в абзаце 3 раздела «5.1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» слова «финансового контроля и» исключить;
в) абзацы со второго по седьмой раздела «6.6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составит 19958,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4392,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 3892,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 3905,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 3883,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 3883,9 тыс. рублей.».
9) приложения № 1, 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
	Глава муниципального

образования «Гиагинский район»

Проект внесен:
Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район»

начальник управления финансов

Проект подготовлен:

Начальник бюджетного отдела

управления финансов
Проект согласован:

Руководитель отдела

экономического развития

Руководитель отдела

правового обеспечения

 Управляющая делами

	              В.И.Пуклич

              В.В.Редька
              Е.В.Шагундокова

        И.В.Файчук

Э.Е. Ломешина

   С.В. Малахова

_1172379502.doc
[image: image1.png]